1

2021 年 12 月 17 日

各     位

 会 社 名 大阪有機化学工業株式会社

 代 表 者 代表取締役社長  安藤 昌幸

  （コード番号：４１８７ 東証第一部）

 問合せ先  取締役執行役員管理本部長

本田 宗一

  TEL 06-6264-5071（代表）

社外取締役候補者の選任及び取締役の人事異動に関するお知らせ

当社は、2021 年 12 月 17 日開催の取締役会において、下記のとおり社外取締役候補者を選任

し、取締役の人事異動につきまして決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては、2022 年 2 月 25 日開催予定の当社第 75 期定時株主総会における

承認を経て、正式に決定される予定であります。

記

１．社外取締役候補者選任の理由

当社は、コーポレート・ガバナンス体制の強化を図り、企業価値の向上と経営の透明性を高める

ことを目的として、社外取締役を２名選任しておりますが、川上尚貴社外取締役が 2021 年 2 月の

当社第 75 期定時株主総会終結の時をもって任期満了により退任する予定ですので、新たに 1 名

の社外取締役を選任するものです。

候補者の榎本直樹氏は、財務省や経済産業省などにおける業務経験に基づく豊富な経験と高

い見識を有しており、客観的・中立的な立場から、当社の経営に対する有用な意見等を期待でき

るものと判断しております。

２．社外取締役候補者の氏名及び略歴

氏   名

（生年月日）
略   歴

所有する当社

の株式数

榎本

えのもと

 直樹

な お き

（1962 年 10 月 29 日生）

1985 年 4 月 大蔵省(現 財務省)入省

1991 年 7 月 関税務署長

1999 年 5 月 在マレイシア日本国大使館参事官

2002 年 7 月 大臣官房企画官（大臣官房会計課）

2003 年 7 月 東京国税局徴収部長

2004 年 7 月 経済産業省製造産業局航空機武器宇宙産業課

0 株

2

防衛産業企画官

2006 年 7 月 国際局為替市場課国際収支室長

2008 年 7 月 理財局計画官（内閣・財務、農林水産・環境、

       経済産業、国土交通係担当）

2009 年 7 月 防衛省経理装備局会計課長

2011 年 7 月 大臣官房政策金融課長

2012 年 9 月 内閣府原子力損害賠償支援機構担当室参事官

2013 年 11 月 内閣官房国土強靭化推進室参事官

2014 年 7 月 東北財務局長

2015 年 6 月 株式会社日本政策投資銀行取締役常務執行役員

2017 年 7 月 福岡国税局長

2018 年 7 月 大阪国税局長

2020 年 8 月 東京税関長

2021 年 11 月 損害保険ジャパン株式会社 顧問（現任）

(注)  1. 候補者と当社との間には、特別の利害関係はありません。

2. 榎本直樹氏は、社外取締役候補者です。

3．同氏は東京証券取引所の上場規則で定める独立役員の要件を満たしており、同氏の選任が

承認された場合には、独立役員として指定する予定であります。

３．取締役の人事異動（異動予定日 2022 年２月 25 日）

新役職名 旧役職名 氏名

顧問 取締役会長 上林 泰二

― 社外取締役 川上 尚貴

取締役 執行役員 経営企画本部長 執行役員 経営企画本部長 渡辺 哲也

社外取締役 ― 榎本 直樹

以上